
 4. zasedání Školské rady při ZŠ a MŠ Oskava, p. o. – 8. 6. 2021 

 

Přítomni:  Alois Vrba, předseda, zástupce zřizovatele 

   Mgr. Zuzana Doubravová, zástupce školy   

   Andrea Bokůvková, zástupce rodičů 

   Mgr. Jaromíra Lónová, ředitelka školy - host 

 
Program jednání: 

1. Hodnocení distančního vzdělávání ČŠI 

Ve dnech 19. a 20. 4. 2021 provedla Česká školní inspekce on-line inspekční 

činnost zaměřenou na organizaci a průběh distančního vzdělávání.  

Kontrolním orgánem bylo konstatováno, že škola má distanční formu výuky velmi 

dobře zajištěnou, efektivně využila materiální prostředky ze strany MŠMT určené 

k nákupu přenosných zařízení pro žáky (notebooky), rozvrh on-line vyučovacích 

hodin nastavila v souladu s doporučením MŠMT, využívá jednotnou komunikační 

platformu. U sledovaných on-line vyučovacích hodin kladně ohodnotila využívání 

interaktivních programů, pestrých metod a forem práce  

 

2. Autoevaluace - hodnocení distančního vzdělávání rodiči 

Škola získávala zpětnou vazbu k nastavení distanční výuky od rodičů 

prostřednictvím dotazníkového šetření. Kvalita distanční výuky byla hodnocena 

většinou dotazovaných jako dobrá, nároky vyučujících, zadávané množství učiva a 

domácích úkolů jako přiměřené, hodnocení žáků jako spíše objektivní. Většina 

rodičů se vyslovila, že jejich dítě nemělo s distanční výukou problémy. Za 

nedostatečný považovali někteří rodiče počet on-line hodin, přestože byli na 

stránkách školy informováni o doporučení MŠMT na stanovení jejich optimálního 

počtu, který škola dodržela. Část rodičů se vyslovila, že nebyli dostatečně 

informováni o plnění úkolů a výsledcích práce jejich dětí během distančního 

vzdělávání, aniž by sledovali každodenní zápisy vyučujících o této skutečnosti 

v elektronickém systému školy.  

 

3. Výsledky zápisu do ZŠ a MŠ 

Pro školní rok 2021/22 je do základní školy zapsáno 6 žáků, do mateřské školy 4 

děti.  

Vzhledem ke každoročnímu vysokému rozdílu mezi počtem odcházejících žáků po 

absolvování 9. ročníku a počtem nastupujících žáků do 1. ročníku dochází 

k celkovému poklesu počtu žáků školy, což negativně ovlivňuje její ekonomickou 

kondici.  

 

 



4. Zlepšení materiálních podmínek školy 

Škola v rámci projektu Šablony II plánuje během letních měsíců 2021 vybavit 

relaxační místnost pro žáky, zakoupit sektorový nábytek do tříd 1. stupně a vybavit 

kabinety novými pomůckami  

 

5. Zapojení do projektu Šablony III 

Škola podala se souhlasem zřizovatele žádost o zapojení do projektu Šablony III 

na období září 2021 – červen 2023. Předmětem žádosti jsou finanční prostředky 

především na posílení interaktivních metod ve výuce.  

 

6. Školní výlety 

Na základě zmírněných epidemiologických opatření je povolena realizace školních 

výletů.  

 

7. Projektový den 

10. 6. proběhne v MŠ i ZŠ v rámci jejich environmentálního zaměření projektový 

den „Od záchranných programů k chovatelství“ s odborníkem z praxe RNDr. 

Jaromírem Vachutkou. 

6. Různé 

7. Diskuze 

8. Závěr 

 

 

Zapsala: Mgr. Zuzana Doubravová 

 

 

Alois Vrba, předseda, zástupce zřizovatele 

Mgr. Zuzana Doubravová, zástupce školy 

Andrea Bokůvková, zástupce rodičů 

Mgr. Jaromíra Lónová, ředitelka školy - host 

 


